ศาสนาเขา้มาในประเทศจนีสนันิษฐานวา่ ทา่นมคีวามเหน็ไปในทางทีว่า่ พระพทุธ 
ศาสนาเริม่เขา้มาในประเทศจนีในปี ค.ศ. 67 จากขอ้เขยีนในคมัภรีเ์กาเซงิจว้นทีว่า่  
“เริ่มตั้งแต่รัชศกหย่งผิงปีที่ 10 แห่งราชวงศ์ฮั่น (ค.ศ. 67) ถึงปีรัชศกเทียนเจียน 
ที่ 18 แห่งราชวงศ์เหลียง (ค.ศ. 519) รวมทั้งหมด 453 ปี” (漢明帝永平十年。 

終至梁天監十八年。凡四百五十三載)15 ซึ่ง Hirai ให้ความเห็นว่า หากพิจารณา 
จากความเหน็ทา่นฮุย่เจีย่ว พระสบุนิของจกัรพรรดฮิัน่หมงิตอ้งเกดิกอ่นหนา้นัน้
หลายปี16

[7] จักรพรรดิฮั่นหมิงเป็นพระจักรพรรดิองค์ที่สองของราชวงศ์ฮั่น 
ตะวนัออก (東漢 ค.ศ. 25-220) ครองราชยช์ว่งคริสตศ์กัราชปทีี ่57-75 ต�ำนานเรือ่ง